PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS YÊN THỌ

Số: 240/KH-THCSYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thọ, ngày 03 tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở năm học 2024 - 2025

Căn cứ Nghị định 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ; Nghị

định số 104/2022/NĐ-CP của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của các

nghị định liên quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực

hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công; Thông tư 55/2021/TT- BCA ngày

15/5/2021 của Bộ Công an Quy định chi tiết một số diều và biện pháp thi hành

Luật Cư trú; Thông tư 59/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an Quy

định chi tiết thi hành Luật Căn cước công dân và Nghị định số 137/2015/NĐ- CP

ngày 31/12/2015 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Căn cước công dân được sửa đổi, bổ sung bằng Nghị định số

37/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021;

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ

thông được hợp nhất tại văn bản số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ

Giáo dục và Đao tạo; Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường

trung học phô thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Công văn số 970/SGDĐT-GDPT ngày 31/3/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Quảng Ninh về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 THCS, lớp 10

THPT năm học 2024 - 2025; Công văn số 1568/SGDĐT-GDPT ngày 16/5/2024

của Sở GDĐT về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1263/QĐ-UBND ngày 30/5/2024 của UBND thị xã

Đông Triều về việc phân vùng tuyển sinh lớp 1 tiểu học, lớp 6 THCS năm học

2024 - 2025;

Thực hiện công văn số 994/PGD&ĐT ngày 14/06/2024 của phòng GD&ĐT

Đông Triều về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các cơ sở giáo dục mầm non, lớp 1

và lớp 6 năm học 2024 – 2025;

Trường THCS Yên Thọ Thông báo công tác tuyển sinh vào lớp 6 trường

THCS năm học 2024 – 2025 của nhà trường cụ thể như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh:

Năm học 2024 – 2025 trường THCS Yên Thọ tuyển sinh 04 lớp 6 với số

lượng 170 học sinh.

2. Đối tượng tuyển sinh:

Lớp 6 THCS thực hiện chương trình GDPT: Học sinh đã hoàn thành chương

trình tiểu học, có thường trú tại phường Yên Thọ theo phân vùng tuyển sinh

theo Quyết định 1263/QĐ-UBND ngày 30/05/2024 của Ủy ban nhân dân thị

xã Đông Triều. Cụ thể như sau:

Nhà trường tuyển sinh: Là học sinh trong độ tuổi theo quy định hoàn thành

chương trình tiểu học, có nơi thường trú tại 11 khu phố của phường Yên Thọ: Yên

Sơn, Yên Hợp, Yên Trung, Yên Hòa, Yên Lãng 1, Yên Lãng 2, Yên Lãng 3, Thọ

Sơn, Thọ Tràng, Xuân Quang, Trại Hà.

Lưu ý: Học sinh trong độ tuổi theo quy định hoàn thành chương trình tiểu

học, có nơi thường trú tại khu Yên Sơn và khu Yên Hợp của phường Yên Thọ có

thể dự tuyển vào Trường THCS Nguyễn Đức Cảnh hoặc Trường THCS Yên Thọ.

3. Độ tuổi tuyển sinh:

Học sinh trong độ tuổi được quy định tại Điều 33 (Thông tư 32/2020/TT-

BGDDT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo). Một số lưu ý cụ thể

như sau:

- Tuổi học lớp 6 là 11 tuổi (sinh năm 2013);

- Đối với những học sinh được học vượt lớp ở cấp tiểu học hoặc học sinh

vào cấp học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định thì tuổi vào lớp được giảm hoặc tăng

căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp cấp tiểu học.

- Học sinh diện dân tộc thiểu số, khuyết tật, có hoàn cánh khó khăn, ở nước

ngoài về có thể cao hơn 03 tuổi so với tuổi quy định.

4. Hồ sơ tuyển sinh:

a) Phiếu kê khai thông tin học sinh (theo mẫu Phụ lục 1 tại

https://bit.ly/44qR2Al hoặc tải trên trang: tsdaucap.dongtrieu.edu.vn);

b) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

c) Học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ;

d) Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

5. Thời gian tuyển sinh:

- Thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh: Trước ngày 05/7/2024.

- Thực hiện công tác tuyển sinh: Từ ngày 22/7/2024 đến hết ngày 27/7/2024.

- Thông báo công khai kết quả tuyển sinh: Trước ngày 10/8/2024.

6. Địa điểm tuyển sinh:

- Tại phòng thực hành Lý – Công nghệ khu phòng chức năng

7. Phương thức và hình thức tuyển sinh:

- Phương thức tuyển sinh: xét tuyển theo vùng tuyển sinh.

- Hình thức tuyển sinh, sử dụng song song 02 hình thức:

+ Tuyển sinh trực tuyến qua địa chỉ:

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh

https://bit.ly/44qR2Al
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh

+ Tuyển sinh trực tiếp bằng phương thức xét tuyển hồ sơ.

8. Quy trình tuyển sinh:

Học sinh, cha mẹ học sinh có thể chọn một trong hai hình thức tuyển sinh

để đăng ký tuyển sinh, cụ thể như sau:

8.1. Đăng ký tuyển sinh qua hệ thống tuyển sinh đầu cấp trực tuyến

Bước 1: Truy cập vào địa chỉ: http://tsdaucap.dongtrieu.edu. vn/dang-ky-

tuyen-sinh, điền các thông tin về đối tượng tuyển sinh theo hướng dẫn trên hệ thống.

Bước 2: Mang hồ sơ tuyển sinh đến trường đăng ký tuyển sinh để xác thực

thông tin đăng ký tuyển sinh vào Phiếu kê khai thông tin học sinh (theo mẫu Phụ

lục 1).

Bước 3: Hội đồng tuyển sinh kiểm tra hồ sơ, xác minh thông tin về cư trú

của học sinh theo quy định vùng tuyển sinh (qua ứng dụng VNelD của bố/mẹ hoặc

thành viên gia đình có học sinh đăng ký tuyển sinh...).

Bước 4. Thông báo kết quả tuyển sinh tới học sinh, phụ huynh học sinh.

8.2. Đăng ký tuyển sinh trực tiếp tại trường học sinh đăng kí vào học

Bước 1: Học sinh, phụ huynh học sinh mang hồ sơ tuyển sinh đến trường

học sinh đăng ký vào học.

Bước 2: Hội đồng tuyển sinh hướng dẫn học sinh, phụ huynh học sinh điền

các thông tin về đối tượng tuyển sinh trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp và xác thực

thông tin đăng ký tuyển sinh vào Phiếu kê khai thông tin học sinh (theo mẫu Phụ

lục 1).

Bước 3. Hội đồng tuyển sinh kiểm tra hồ sơ, xác minh thông tin về cư trú

của học sinh theo quy định vùng tuyển sinh (qua ứng dụng VNelD của bố/mẹ hoặc

thành viên gia đình có học sinh đăng ký tuyển sinh...)

Bước 4. Thông báo kết quả tuyển sinh tới học sinh, phụ huynh học sinh.

(Các quy định cụ thể đề nghị học sinh và cha/mẹ học sinh xem chi tiết

tại kế hoạch hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 của nhà trường được đăng tải trên

website của nhà trường tại địa chỉ https://thcsyentho.dongtrieu.edu.vn/)

Trường THCS Yên Thọ xây dựng kế hoạch để toàn thể học sinh và cha/mẹ

học sinh và nhân dân trên địa bàn được biết để đến tuyển sinh đúng thành

phần, thời gian, địa điểm và quy trình tuyển sinh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Đông Triều (b/c);

- Thường trực UBND phường Yên Thọ (b/c);

- Ban Lãnh đạo các khu phố (p/h);

- Các trường tiểu học trên địa bàn (p/h)

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên (t/h)

- Trang TTĐT nhà trường;

- Lưu VT, CM.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Văn Thịnh

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
https://thcsyentho.dongtrieu.edu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T10:37:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ YÊN THỌ<thcsyentho@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T10:37:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ YÊN THỌ<thcsyentho@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!